

## Stadtverband Emmerich am Rhein



Christoph A. Kukulles, Sonderwykstraße 65, 46446 Emmerich am Rhein

An den Bürgermeister Stadt Emmerich am Rhein Geistmarkt 1

46446 Emmerich am Rhein

	Stadt Emmerich am Rhein Der Bürgermeister
	Bgm.: Sprecher Dez.: Christoph A. Kukulies FB: Sonderwykstraße 65
L	Anli: PWZ: 464 46 Emmerich am Rhein  E-Mail kukulies@afd-emmerich.de  Nr. 14 2018 E-Mail kukulies@afd-emmerich.de  Internet www.afd-kleve.de
	THE COURT SHOWING VAN VORSTAND AND ADJUST OF THE COURT OF

Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 GO NRW/ § 4 Hauptsatzung Stadt Emmerich am Rhein an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein - Städt. Engagementpreis

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein beauftragt die Verwaltung einen Vorschlag für den Ersatz des Umweltschutzpreis der Stadt Emmerich am Rhein zu erarbeiten und dem Rat bis spätestens zur Einbringung des Entwurf des Haushaltplans 2019 zur Abstimmung vorzulegen, damit ggf. noch Haushaltgelder eingestellt werden können.

## Begründung:

Den Beschlussvorschlag der Verwaltung- Ausschuss für Stadtentwicklung- 04.09.2018 - Vorlage 05-16- 1563/2018 hat die SPD Fraktion zum Antrag erhoben. Der Antrag Abschaffung der Vergabe des Umweltschutzpreis der Stadt Emmerich am Rhein wurde mit den Stimmen der Stadtratsfraktionen der CDU, BGE und der SPD, sowie Enthaltung der Fraktion Bündis90/Grüne angenommen.

In den Wortbeiträgen zum Tagesordnungspunkt wurde fraktionsübergreifend der Wunsch geäußert einen neuen Preis/Ehrung für das bürgerschaftliche Engagement ins Leben zu rufen, da die Vergaberichtlinien des abzuschaffenden Umweltschutzpreis nicht mehr zeitgemäß waren. Das ehrenamtliche Tun von Bürger, Vereine und Organisationen für die Gemeinschaft soll eine angemessene Würdigung durch die Stadt Emmerich am Rhein in der Öffentlichkeit erfahren. Die Verwaltung ist nun aufgerufen hierfür Vorschläge zu erarbeiten und dem Rat vorzustellen.

Christoph Kukulles

Sprecher AfD Stadtverband Emmerich/Rh.

stv. Sprecher AfD Stadtverband Emmerich/Rh.

Ingo Peters